În aceste împrejurări este numit, la începutul anului 1557, de Petru Petrovici, consilierul principelui Ioan Sigismund, călugărul Marcu, ca episcop al Vadului. Nu cunoaștem actul de numire al lui Marcu, dar cunoaștem actul de confirmare al Isabellei, prin care poruncește slujbașilor și nobililor țării să recunoască această numire, iar călugărilor și preoților romîni, precum și cnezilor și întreg poporului romîn din dieceza Vadului să asculte de noul episcop și să-i dea, potrivit vechiului obicei, veniturile ce i se cuvin.

Dăm în continuare textul original, urmat de traducerea în limba romînă, a actului de confirmare a numirii lui Marcu ca episcop al Vadului.

2. A. Bunea, *Vechile episcopii romînești a Vadului, Geoagiului, Silvasului și Băigradului*: Blaj, 1902, p. 24; Șt. Meteș, *Istoria bisericii și vieții religioase a Românilor din Transilvania și Ungaria*, vol. I, Sibiu, 1935, p. 72.

3. *Monumente Comitatus Regni Transilvaniae*, vol. II, p. 78.

Isabella dei gratia regina Hungarie, Dalmatię, Croatie, etc. Fidelibus nostris universis et singulis egregiis nobilibus, comitibus; castellanis, provisoribus ac aliis officialibus, item calugeris, presbyteris sive plebanis Walachis, kenesiis cunctis, etiam aliis cuiusvis status et conditionis hominibus ad jurisdictionem episcopatus Walachorum pertinentibus; presentium notitiam habituris, salutem et gratiam. Quin fidelis noster nobis sincere dilectus, spectabilis ac magnificus dominus Petrus Petrowich de Suraklyn comes ac intimus consiliarius noster nobis filioque nostro serenissimo electo rege Hungarie ad-huc extra regnum nostrum agentibus, episcopatum de Rew religioso Marco episcopo grecam fidem profitenti, simul cum universis utilitatibus et fructibus ad eundem episcopatum de jure et ab antiquo spectantibus per literas suas donationales dedisse; donasse et contulisse dinoscitur; quas quidem literas se per injuriam amississe conqueritur, supplicavit itaque nobis nominatus Marcus episcopus humillime ut nos ipsum in eodem officii episcopatus clementer conservare universosque solitos suos proventus per vos sibi restitui facere dignaremur. Cuius supplicatione exaudita et clementer admissa, fidelitati igitur vestri harum serie firmiter, mandamus firmiter quatenus a modo deinceps annotatum Marcum episcopum pro episcopo eiusdem loci tenere et recognoscere universosque proventus suos legitimos de medio cestrum de medio vestri sibi provenire debestes et ab antiquo consuetos sibi aut homini suo presentium exhibituri plene et integre reddere, neque vos ad perceptionem eorundem proventuum suorum ingerere et inmittere presumatis, debitamque obedientiam et reverentiam ipsi juxta exigentiam sui officii prestare modis omnibus debeantis et teneamini. Secus nullo modo facturi. Presentibus perlectis exibentis restitulis. Datum Albe Iulie feria sexta proxima post dominicam Iudica, anno domini millesimo quingentesimo quinquagesima septima.